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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Z1L.Anr.436/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin ¢
pérbéré nga gjyqtarét Skender Cogaj kryesues, Arsim Hamzaj dhe Kymete Kicaj anétarg, duke
vendosur lidhur me ankesén e Adenis Ahmeti, Komisioner i Vendvotimit nga subjekti politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishting dega Fushé Kosové, paraqitur kundér
Fatmir Bllaca Kryesues i Vendvotimit nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, dega Fushé Kosové, lidhur me parregullsité/shkeljet gjaté dités sé
votimit, t& Zgjedhjeve Lokale né¢ Republikén e Kosovés, pér Raundin e dyte pér Kryetar té
Komunés, t€ mbajtura me datén 09 Néntor 2025, né seancén e panelit t€ mbajtur, mé daté
12.11.2025, merr kété,
VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZL.Anr.436/2025, e datés 11.11.2025, e parashtruar
nga Adenis Ahmeti komisioner i Vendvotimit nga subjekti politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), me seli né Prishting dega Fushé Kosové, paraqitur kundér Fatmir Bllaca
Kryesuesi i Vendvotimit nga radhét e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
né Prishting, dega Fushé Kosové, lidhur me parregullsité/shkeljet gjaté dit€s sé€ votimit, té
Zgjedhjeve Lokale né Republikén e Kosovés, pér Raundin e dyte pér Kryetar t¢ Komunés, té
mbajtura me datén 09 Néntor 2025.

Arsyetim

Mg daté 11.11.2025, PZAP-1 ka pranuar ankesén ZL.Anr.436/2025, nga Adenis Ahmeti
komisioner i Vendvotimit nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), né té cilén
thekson se gjaté ushtrimit té detyrave té mija si komisioner, rreth orés 16:00. kam hasur njé
fletévotim té dyshuar si t& pavlefshém/fals. Sipas procedurave t€¢ KQZ-sé€, uné e kam raportuar
menjéheré te kryesuesi i vendvotimit z. Fatmir Bllaca nga subjekti Vetévendosje. Pas raportimit
tim, kryesuesi nuk e ka regjistruar incidentin, nuk e ka raportuar te KZP as te KQZ, ka vepruar
duke e shqyer fletévotimin dhe e ka hedhur né mbeturina, duke e shkatérruar. Parashtruesi i
ankesés tutje thekson se ky veprim pérbén shkelje t& réndé té Rregullores sé¢ KQZ-sé pér
materialin zgjedhor, né Komunén Fushé Kosove, udhézimeve pér evidentim t& parregullsive,
detyrave zyrtare t€ kryesuesit t&€ vendvotimit, obligimeve pér ruajtjen e integritetit t&
materialeve zgjedhore, veprimet e mia si komisioner. Parashtruesi po ashtu thekson se pasi
kryesuesi nuk ndérmori asnjé veprim dhe shkatérroi materialin zgjedhor ndérmora pérpjekje ta
raportoj rastin, me qéllim q& rasti t& dokumentohet dhe t& merren masat pérkatése.




Né pérgjigjen né ankesé KQZ-ja, sqaron se bazuar né nenin 6 té€ Rregullores Zgjedhore Nr.
12/2024 pér Votimin, Numérimin né Vendvotim dhe Menaxhimin e Vendvotimit pércaktohet né
ményré té detajuar mbarévajtja dhe ecuria, obligimet né vendvotim. Gjaté procesit t& verifikimit
dhe numérimit vlejné procedurat e numérimit né V'V, sipas Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024
Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe Menaxhimi i Vendvotimit. Andaj, bazuar né Rregullén
Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet e Zgjedhore nenin 9 paragrafi 1 thekson se: Né rast té
mospérputhjes sé rezultateve, KQZ-ja mund t&é urdhéroj rinumérimin e votave té cilit do VV,
ose edhe pérséritjen e votimit né njé VV apo QV. Né kuptim (& nenit 117 paragrafi 3 t¢ LZP,
gjaté shqyrtimit t& ankesés éshté vérejtur se pala ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova relevante,
si¢ jan&; Numri i Qendrés sé votimit dhe vendvotimi ku ai ka qené anétar i KV V-sé dhe libri i
votimit, g€ do t€ mund t€ déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet tij.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave

té 1éndés konstaton se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli, pas shqyrtimit t€ shkresave té 1éndés dhe pérgjigjes né ankesé t& paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoi se pretendimet e komisionerit t& Vendvotimit Adenis Ahmeti nga subjekti politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), jané t& pabazuara. Pretendimet ankimore té komisionerit té
Vendvotimit nga subjekti politik (PDK), se gjaté ushtrimit t& detyrave té tij si komisioner, rreth
orés 16:00 ka hasur njé fletévotim té dyshuar si té pavlefshém/fals, dhe sipas procedurave té
KQZ-sé, e ka raportuar menjéheré te kryesuesi i vendvotimit z. Fatmir Bllaca nga subjekti
Vetévendosje, dhe pas raportimit, kryesuesi nuk e ka regjistruar incidentin, nuk e ka raportuar
te KZP as t&€ KQZ, ka vepruar duke e shqyer fletévotimin dhe e ka hedhur né mbeturina, duke e
shkatérruar, PZAP-i vlerésoi si t&€ pabazuara, pasi qé€ pas shqyrtimit t€ ankesés konstatohet se
parashtruesi nuk ka bashkéngjitur asnjé prové materiale apo déshmi mbéshtetése q& do té
vértetonte pretendimet e ngritura, qé¢ do t€ mund t€ déshmonte ekzistencén e incidentit té
pretenduar ose veprimin e kryesuesit t&€ vendvotimit, kjo pér faktin se nj€ incident i tillg &shté
dashur qgé té evidentohet né librin e votimit nga vet komsioneri né fjalé dhe t& ofroj déshmi né
PZAP se a &shté evidentuar incidenti né€ librin e votimit nga vet parashtruesi i ankesés si

komisioner i vendvotimit.

Né mungesé t& provave té tilla, pretendimet e parashtruesit mbesin né nivel deklarativ dhe nuk
plotésojné standardin minimal t& provueshmérisé sé kérkuar pér té konstatuar njé shkelje té tillé.
Pér rrjedhojé, ankesa refuzohet si e pabazuar, pasi gé parashtruesi nuk ka ofruar asnjé prové
konkrete pér t&€ mbéshtetur pretendimin pér shkelje t& procedurave té administrimit t& materialit
zgjedhor.

Duke marré parasysh té lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje
t& pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, edhe pse né bazé t& nenit 117
paragrafi 3 t& Ligjin Nr.08/1.-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, barra
e té provuarit bie mbi ankuesin, né té cilin nen pércaktohet se “Vendosja pér ankesat nga PZAP-
ja mbéshtetet né déshmi t& qarta dhe bindése”.




Nga arsyet e theksuar mé larté duke u bazuar né nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 té
LZP-s€, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Z1.Anr.436/2025 mé datén 12.11.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 éa/!graﬁ 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t&€ Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga/momenti i

marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




